

Ref 8407/16

25 November 2016

Dear

**Re: Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)**

Thank you for your request for information, which was received by the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner on 16 November 2016.

**INFORMATION REQUESTED and RESPONSE**

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), I can confirm that the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner does partially hold the information you have requested.

Please find below answers to your questions:-

1) How many posts (vacant and occupied) are there currently in your Corporate Communications department. Please include those involved in events, creative, AV (photographer), design, web and printing posts should they be in a separate department. Please also include communications role at the Office of the Police and Crime Commissioner.

**The Office of the PCC does not have a Corporate Comms Department. The Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC) Public Relations (PR) is contracted out. The Force has a Comms Department and any FOI relating to this must be sent to them direct.**

2) How many people are there currently in your Corporate Communications department. Please include those involved in events, creative, AV, design, web and printing posts should they be in a separate department. Please also include communications role at the Office of the Police and Crime Commissioner.

**The OPCC does not have department or set number of posts/people. This is a contract and the Contractor manages their own company resources. Details from the force would need to be a separate request direct to the Force FOI team.**

3) Please could you breakdown the following for your force **and** the Office of the Police and Crime Commissioner

a) what job roles are currently in the Corporate Communications Department/(vacant and occupied **OPCC - Nil**

b) at what Grade **and** salary per annum (in £) they are **OPCC - Nil**

c)and how many posts there are of each role **OPCC - Nil**

4) Please could you clarify annual spend for the corporate communications department overheads from 2012-2016. **The contract payments have totalled £181,200 since 2012-13**

5) Could you provide a breakdown of the total number of posts in Corporate communications (including communication roles within OPCC) for each year between 2012-2016. **OPCC - Nil**

6) Could you provide a breakdown of the total number of media-related posts in your force and in the OPCC for each year between 2012-2016.**OPCC - Nil**

7) Could you provide a current corporate communications departmental structure chart. **OPCC – N/A**

I would like to take this opportunity to thank you for your interest in the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner.

Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the Freedom of Information Officer on telephone number 0115 8445998 or e-mail [nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk](mailto:nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk).

Yours sincerely



**Lisa Gilmour**  
**Business Support Manager**  
**Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner**